
QR Cvičení Ukázka QR

Neurčitý člen
podstatná jména v jednotném a množném čísle

15 otázek ∞ min obtížnost 1

XDUFHA výber z možností

Zvol správnou variantu neurčitého členu
die Lehrerin

Zvol správnou variantu neurčitého členu
das Land

Tázací věty
slovosled

10 otázek ∞ min obtížnost 1

CFAGJE setřídění

Was - machst - du

Barvy
z ČJ do NJ

15 otázek ∞ min obtížnost 2

UKDAGB výber z možností

Vyber správný překlad barvy
bílá

Vyber správný překlad barvy
červená

Barvy
z NJ do ČJ

15 otázek ∞ min obtížnost 2

ALFEHN výber z možností

Vyber správný překlad barvy
beige

Vyber správný překlad barvy
silbern

Přivlastňovací zájmena sein, ihr
Jednotné číslo, 1. pád

10 otázek ∞ min obtížnost 2

ENGUJM výber z možností

Vyber správné přivlastňovací zájmeno
die Freundin und __ Schwester

Vyber správné přivlastňovací zájmeno
Er und __ Lehrerin

Zápor kein, keine
1. pád, jednotné a množné číslo

15 otázek ∞ min obtížnost 2

UVCAKP výber z možností

Nahraď určitý člen záporem kein, keine
der Papagei

Nahraď určitý člen záporem kein, keine
die Katze

Zápor kein, keine
1. pád, jednotné a množné číslo

15 otázek ∞ min obtížnost 2

AGJELS zadání hodnoty

Nahraď určitý člen záporem (kein, keine)
der Freund

Nahraď určitý člen záporem (kein, keine)
die Katzer

Slovesa se 4. pádem, neurčitý člen ein
výběr členu

15 otázek ∞ min obtížnost 2

EFKUXD výber z možností

Vyber správný tvar neurčitého členu
Sie kaufen __ Tasche.

Vyber správný tvar neurčitého členu
Er bekommt __ Kuli.

Slovesa se 4. pádem, neurčitý člen ein
napsat neurčitý člen

15 otázek ∞ min obtížnost 2

USLACF zadání hodnoty

Napiš správný tvar neurčitého členu ein
Olaf hat __ Freund.

Napiš správný tvar neurčitého členu ein
Ihr habt __ DVD.

Slovesa se 4. pádem, přivlastňovací
zájmena, kein
podstatné jméno v jednotném čísle

15 otázek ∞ min obtížnost 2

UJVAMC výber z možností

Vyber správný tvar
Robert mag __ Schlange.

Vyber správný tvar
Du suchst __ Kalender.

Slovesa se 4. pádem, přivlastňovací
zájmena, kein
podstatné jméno v jednotném čísle

15 otázek ∞ min obtížnost 2

ALBEMK zadání hodnoty

Napiš správný tvar slova dein ve větě
Du findest __ Schere.

Napiš správný tvar slova mein ve větě
Ich suche __ Handy.

Záporná věta s NICHT
slovosled

7 otázek ∞ min obtížnost 2

EPNURL výber z možností

Vyber větu se správným slovosledem
Ihr telefoniert nicht viel.
Ihr nicht viel telefoniert.

Záporná věta s NICHT
Je věta gramaticky správně?

7 otázek ∞ min obtížnost 2

UPMATX ano / ne

Je tato věta gramaticky správná?
Ihr telefoniert nicht viel.

Je tato věta gramaticky správná?
Ich höre gern nicht Rap.



Zápor - která věta je správně?
nicht / kein

10 otázek ∞ min obtížnost 2

GLARPC výber z možností

Vyber správnou větu
Ich kaufe kein Brot.
Ich kaufe Brot nicht.

Zápor - je věta gramaticky správně?
nicht / kein

10 otázek ∞ min obtížnost 2

HRETSV ano / ne

Je věta gramaticky správně?
Sie kann keine gut tanzen.

Je věta gramaticky správně?
Du spielst nicht Klavier.

Záporná věta s NICHT
seřazení slov ve větě

10 otázek ∞ min obtížnost 2

JTUPDB setřídění

Ich - bin - heute

Slovesa s odlučitelnou předponou
seřazení slov ve větě

10 otázek ∞ min obtížnost 2

KPASFN setřídění

Wir - machen - das Radio

Slovesa s odlučitelnou předponou
výběr předpony

10 otázek ∞ min obtížnost 2

LSEDGM výber z možností

Vyber správnou předponu
Die Schule hört um 13 Uhr __.

Vyber správnou předponu
Ich stehe um 6 Uhr __.

Tázací věty
Slovesa s odlučitelnou předponou

10 otázek ∞ min obtížnost 2

VGEHKU výber z možností

Která otázka je gramaticky správně?
Kommen wir um 7 Uhr an?
Kommen wir an um 7 Uhr?

Tázací věty - slovesa s odlučitelnou
předponou
Rozhodnutí, zda je věta gramaticky správně

10 otázek ∞ min obtížnost 2

BHUJLA ano / ne

Je věta gramaticky správně?
Wer macht das Fenster zu?

Je věta gramaticky správně?
Holst du mich ab am Bahnhof?

Slovosled ve větách začínajících
příslovečným určením
volba správné varianty

15 otázek ∞ min obtížnost 2

NJAKXE výber z možností

Vyber větu se správným slovosledem.
Im Juni ist es warm.
Im Juni es ist war.

Slovosled ve větách začínajících
příslovečným určením
Rozhodnutí o správnosti

15 otázek ∞ min obtížnost 2

MKELCU ano / ne

Rozhodni, zda je věta gramaticky správně:
Heute Tennis du spielst.

Rozhodni, zda je věta gramaticky správně:
Am Vormittag wir haben Mathe.

Předložky s časovým údajem: Kdy?
Wann?
am, um, im

10 otázek ∞ min obtížnost 2

HLUXVA výber z možností

Vyber správnou předložku
__ Sommer

Vyber správnou předložku
__ halb drei

Předložky s časovým údajem: Kdy?
Wann?
am, um, im

10 otázek ∞ min obtížnost 2

JXACBE zadání hodnoty

Napiš správnou předložku
__ März

Napiš správnou předložku
__ 14 Uhr

Předložky s časovým údajem. Kdy?
Wann?
am, um, im

7 otázek ∞ min obtížnost 2

KCEVNU přiřazení

am <---> Vormittag
Januar <---> um

Přítomný čas nepravidelných sloves
přiřazení zájmena

20 otázek ∞ min obtížnost 2

LVUBMA přiřazení

ihr <---> esst
isst <---> ich

Přítomný čas nepravidelných sloves
Rozhodnutí o správnosti

20 otázek ∞ min obtížnost 2

XBANCE výber z možností

Vyber správný tvar slovesa
du liest
du lest



Rozkaz, Imperativ
2. osoba jedn. čísla (du)

10 otázek ∞ min obtížnost 2

CNEMBU výber z možností

Vyber správnou variantu rozkazu ze slov
du / aufhören
Lies! x Du liest!

Rozkaz, Imperativ
2. osoba množ. čísla (ihr)

10 otázek ∞ min obtížnost 2

VMURCA výber z možností

Vyber správnou variantu rozkazu ze slov
ihr / einkaufen

Kauft ein! x Einkauft!

Rozkaz, Imperativ
Vykání (Sie)

10 otázek ∞ min obtížnost 2

CRATBE výber z možností

Vyber správnou variantu rozkazu ze slov
Sie / lesen

Lesen Sie! x Sie liest!

Rozkaz, Imperativ
du, ihr, Sie

20 otázek ∞ min obtížnost 2

NTEPCU výber z možností

Vyber správnou variantu rozkazu ze slov
ihr / sein

Seid! x Ihr seid!

Přítomný čas nepravidelných sloves
výběr slovesa

20 otázek ∞ min obtížnost 2

MPUSBA výber z možností

Vyber správný tvar slovesa
Du __ die Jacke.

Vyber správný tvar slovesa
Du __ das nicht.

Přítomný čas nepravidelných sloves
doplnění slovesa

20 otázek ∞ min obtížnost 2

GSADCE zadání hodnoty

Napiš správný tvar slovesa waschen
Er __ den Hund.

Napiš správný tvar slovesa einladen
Er __ mich ein.

Osobní zájmena ve 4. pádě
jen zájmeno

10 otázek ∞ min obtížnost 2

HDEFSU výber z možností

Vyber správný tvar zájmena er ve 4. pádě
er __

Vyber správný tvar zájmena Sie (vykání) ve 4.
pádě

Sie (vykání) __

Osobní zájmena ve 4. pádě
jen zájmeno

10 otázek ∞ min obtížnost 2

JFUGRA zadání hodnoty

Napiš zájmeno du ve 4. pádě
du __

Napiš zájmeno sie (mn.č.) ve 4. pádě
sie (mn. č.) __

Osobní zájmena ve 4. pádě
krátká věta

15 otázek ∞ min obtížnost 2

KGAHSE výber z možností

Vyber správnou variantu zájmena du ve 4.
pádě

Ich verstehe __ gut.
Vyber správnou variantu zájmena du ve 4.
pádě

Ich finde __.

Osobní zájmena ve 4. pádě
krátká věta

15 otázek ∞ min obtížnost 2

LHEJRU zadání hodnoty

Napiš správnou variantu zájmena sie ve 4. pádě
Lukas findet __.

Napiš správnou variantu zájmena Sie ve 4.
pádě

Ich suche __.

Osobní zájmena mein, dein
Jednotné číslo, 1. pád

10 otázek ∞ min obtížnost 2

XJUKSA výber z možností

Vyber vhodné přivlastňovací zájmeno:
du und __ Foto

Vyber vhodné přivlastňovací zájmeno:
du und __ Opa

Přivlastňovací zájmena mein, dein,
sein, ihr
Jednotné a množné číslo, 1. pád

20 otázek ∞ min obtížnost 2

CKALRE výber z možností

Vyber správné přivlastňovací zájmeno
Er und __ Tische

Vyber správné přivlastňovací zájmeno
ich und __ Freunde

Rodina, Familie
přiřazení ČJ a NJ

7 otázek ∞ min obtížnost 2

VLEXSU přiřazení

die Oma <---> babička
děda <---> die Mutter

Rodina, Familie
Kdo je to?

7 otázek ∞ min obtížnost 2

BXUCRA výber z možností

Kdo to je? Wer ist das?
Die Tochter von meiner Mutter.

Kdo to je? Wer ist das?
Die Tochter von meiner Tante.



Můj dům. Mein Haus.
přiřazení ČJ a NJ

7 otázek ∞ min obtížnost 2

NCAVSE přiřazení

die Küche <---> kuchyně
obývací pokoj <---> das Schlafzimmer

Můj dům. Mein Haus.
Co je to?

10 otázek ∞ min obtížnost 2

MVEBRU výber z možností

Která místnost je v definici popsaná?
Es ist ein kleines Zimmer ohne Fenster.
Která místnost je v definici popsaná?

Hier schlafen die Kinder.

Vazba es gibt + kein
10 otázek ∞ min obtížnost 2

SBUNTA výber z možností

Vyber správný tvar záporu kein:
In der Stad gibt es __ Park.

Vyber správný tvar záporu kein:
Am Bahnhof gibt es __ Restaurant.

Vazba es gibt + kein
10 otázek ∞ min obtížnost 2

TNAMPE zadání hodnoty

Napiš správný tvar záporu kein:
In der Wohnung gibt es __ Bad.
Napiš správný tvar záporu kein:

Im Zentrum gibt es __ Supermarkt.

Přivlastňovací zájmena
1. pád, mein, dein, sein, ihr

10 otázek ∞ min obtížnost 2

TMEBSU zadání hodnoty

K osobnímu zájmenu napiš dané přivlastňovací
zájmeno

Herr Schwarz und __ Tasche
K osobnímu zájmenu napiš dané přivlastňovací
zájmeno

es und __ Park

Přivlastňovací zájmena
1. pád, mein, dein, sein, ihr

15 otázek ∞ min obtížnost 2

DLABUM zadání hodnoty

K osobnímu zájmenu napiš dané přivlastňovací
zájmeno

Sonja und __ Lehrerin
K osobnímu zájmenu napiš dané přivlastňovací
zájmeno

er und __ Fotos

Přivlastňovací zájmena
1. pád, mein, dein, sein, ihr

10 otázek ∞ min obtížnost 2

RSUNDA výber z možností

K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

Sonja und __ Lehrerin
K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

ich und __ Auto

Přivlastňovací zájmena
1. pád, mein, dein, sein, ihr

15 otázek ∞ min obtížnost 2

FJENAR výber z možností

K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

ich und __ Vater
K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

du und __ Bus

Přivlastňovací zájmena
Všechny osoby, jednotné, množné číslo, 1. pád

10 otázek ∞ min obtížnost 2

GANEFR výber z možností

K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

Herr Schwarz und __ Tasche
K osobnímu zájmenu vyber dané přivlastňovací
zájmeno

ich und __ Auto


